Aldosch-Farma sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare té konsoliduara pér vitin e mbylfur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat joné né Leké)

1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria “Aldosch Farma” sh.p.k éshté themeluar mé 3 mars 2003 dhe é&sht# regjistruar mé 5 shkurt 2003 né
Regjistrin e Shog@rive me vendimin e Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Tirané nr.28995

Objekt! i veprimtarisé sé Shogérisé ashté tregtimi me shumice dhe pakice, importi dhe eksporti i produkteve
farmaceutike.

Kapitali nénéshkruar | Shog@risé éshté 200,100,000 leké i cili zotérohet nga ortakét Aqif Hoxha.
Administrator | Shogérisé &shté Z. Aqif Hoxha.

Shogéria éshté e regfistruar prané degds s& Tatim Taksave né Tirané me NIPT K31503045V. Selia gendrore e saj
ndodhet né Rrugén “Myslym Keta” né ambjentet e Shogérisé Antibiotik sh.a, Tirané.

Mé 27 shtator 2010 éshté hapur né& Kosové kompania ProMed sh.p.k me kapital 5,000 Euro e zotéruar 100%
nga “Aldosch-Farma”sh.p.k .

ProMed sh.p.k ka numér regjistrimi 70698242 dhe numér fiskal 600597671,
2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& p&rmirésuara {SKK)
dhe ligiin nr.9228, daté 29 prill 2004 “P&r kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare”.

Né bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare té kontabilitetit t& pérmirésuara
dhe zhatimin e detyrueshém t& tyre”, Ministria e financave vendosi t& béjé té detyrueshme zbatimin e Standardeve
Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fuqi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014.

2.2. Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimasi, i cili merr parasysh se Shogéria do
té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé t& ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.5.  Vler&sime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon gé& manaxhimi i shogérisé t& kryejé vierésime dhe supozime gé ndikejné
shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén e pasqyrés sé
pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél,

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjerd duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besochen té jeng té arsyeshme né rrethanat
aktuale, Né disa raste manaxhimi mbé&shtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe giykime né lidhje me té ardhmen. Vlerdsimet kontabél gé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet qé kané risk té réndésishém pér té
shkaktuar korrigjime {axhustime) materiale, té vierave té mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar
mé poshté:
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2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare {vazhdim)
2.5, Vlerésime dhe gjykime (vazhdim)
2.5.1, Zhvlerdsimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet n& humbjet e vierésuara té cilat rezultojné nga pa mundésia e
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. K&to vlerésime bazohen né moshén e llogarive té ark&tueshme
dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese t& konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe t& pritshme té termave t& pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té
¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogétia vieréson mundésiné e krijimit té njé detyrimi aktual si rriedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vierésohet té jeté mé shumé se 50% , né teé tilla raste shogéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund t& matet me besueshmiri, Pér shkak té nivelit té larté t& pasigurisé, né disa raste mund té
ndodhé qé viergsiml mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vler&son né fund
té ¢cdo periudhe né rast se ka nevojé pér krifimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Si¢ paragitet né Standardin Kombaétar té Kontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né paraqitjen
e pasqgyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard apo njé ndryshimi
ng ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet té riparagitet pér té
korresponduar me paragitien e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues nuk mund té
vierésohet né ményré té besueshme.

2.7, Bazat e Konsolidimit

Filialet jana t& gjitha subjektet (duke pérfshiré njésité ekonomike pér gélime t& vecanta ) mbi té cilat Grupi ka
fugi pér té geverisur politikat financiare dhe operative, ge né pérgjithési u atribuohen aksionereve qe zoterojne
mé shumé se giysmén e té drejtave té votés, Ekzistenca dhe efekti i t& drejtave votuese potenciale gé jané
aktualisht té& ushtrueshme ose t& konvertueshme jané konsideruar kur eshte bere vieresimi nése Grupi
kontrollon njé njési tieter ekonomike. Filialet jané konsoliduar plotésisht ge nga data né t& cilén kontrolli i eshte
transferuar Grupit. Metoda e kostos &shié pérdorur pér te kontabilizuar blerjen e filialeve nga Grupi. Kostoja e
blerjes &sht& matur ne vierén e drejté té aktiveve té dhiéna, instrumentave t& kapitalit neto t& emetuara dhe
detyrimeve té& pésuara ose konstatuara n& datén e ké&mbimit, plus kostot direkte te blerjes. Aktivet e
identifikueshme té blera dhe detyrimet e konstatuara né njé kombinim biznesi njihen fillimisht me vlerén e
drejté né datén e blerjes, pavarésisht nga interesi i pakicés. Tejkalimi { kostos sé blerjes mbi vlerén e drejté té
pjesés té gripit t& aktiveve neto té identifikueshme njihet si emri i miré. Transaksionet midis shogerive te grupit,
balancat dhe fitimet e parealizuara pér transaksione ndérmjet shogerive te grupit jané eliminuar. Gjithashtu
jané eleminuar humbjet e parealizuara. Politikat kontabél té filialeve jané& ndryshuar kur ka gene e nevojshme
pér t'u perputhur me politikat e miratuara nga Grupi.
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3. Politikat Kontabél

Politikat kontab&] té méposhtme jané aplikuar ng ményré konsistente ni té gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.1, Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhd t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi
né zéra monetaré éshtd diferenca & vien nga kémbimi | njé numri t& caktuar njésish té njé monedhe té& huaj né
monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kEmbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-
monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes
s& transaksionit ndérsa ato gé maten me vieré té& drejté rikémbehen né monedh#n funksionale me kursin e
kambimit t& datés kur &shté pércaktuar viera e drejté. Diferencat q& rezultojné nga kursf i kémbimit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurs! i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kEmbimit 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
EUR/Lek 121.77 123.42
usb/ Lek 108.64 107.82

3.2, Instrumentat financiaré

instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té
dhéna dhe Hogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me
to, pérveg sic pershkruhet mé poshté, Pér instrumentat & mbajtur me vieré té drejté népérmjet fitim/humbjes,
kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t& njohjes fillestare
instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshta,

Nj& Instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar
ose kur shogéria transferon aktivin financlar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gfithé risqet dhe
pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, qé &shté data n& t& cllén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin, Detyrimet financiare
cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shogérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshiing arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. P&r géllimin e
pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak gé nga data e fillimit,

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njthen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve 1 ark&tueshme logaritet kur ka té dhéna se
shogéria nuk do té jeté né giendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia
& debitori té falimentojé ose riorganizimi | ti] financiar konsiderohen tregues qé liogarité e arkétueshme té
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vierés sé mbetur dhe vlerds aktuale t& flukseve &
ardhshme té parashikuara t& parasé té skontuara me normén efektive t& interesit.

Liogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.
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3. Politikat Kontabél {vazhdim)

3.2, Instrumentat financiaré (vazhdimy)

Hua t& marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dh&na paragiten me kosto t& amortizuar duke njohur
né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vierés sé pagueshme nominale
pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull} né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal,

Viera e drejté

Vlerat e drejta té& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t& tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél,

Té tiera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njthet me vlerén nominate.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Nj& aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojn& nga aktivi.

Nj& zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, ogaritet si diferencé midis vierés
sé mbetur dhe vierés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive
{é interesit.

Altivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim n& ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe gé kan# karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja nithet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit t& produkteve né kosto pérfshihet edhe
pjesa respektive e shpenzimeve t& pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese, Kosto e
inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé& ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té& vierésuara né bifanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vierésim,
si vier&n mé té ulét midis kostos dhe vierés neto té realizueshme.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.4 Aktive afatgjata materiale
I. Njohjo dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqgiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, gdo kosto tjetér 1é lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
giendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, heqgjes sé pjeséve dhe sjelljes né
giendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra gjaté ndértimit
kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon
ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

N& rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té& médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbiet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e shitjes me
vierén e mbetur dhe k&to pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

i Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél t& ati] zéri
nése éshté e mundshme gé shoqgéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekenomike nga pérdorimi i pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme
t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

i, Amortizimi
Amortizimi | aktiveve llogaritet duke pé&rdorur metodén e vlerés sé mbetur t& amortizimit mbi jetén e vierésuar

té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke fithuar nga dita e paré e muajit & pason muajin e blerjes. Aktivet
e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés

sé dobishme té aktivit.

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Ndértesa Vlera e mbetur 5%
Makineri dhe pajisje Vlera e mbetur 20%
Mijete Transporti Vlera e mbetur 20%

Toka nuk amortizohet .
Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.
iv. ('regjistrimi

Nj& z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten mé
pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes Jasht& pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés s& tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen at&heré kur &shté e mundshme g& njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe k&to pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté té arkétuar
ose té arkétueshme qé merr parasysh shumén e gfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shiyerje t& menjéhershme
dhe zbritjet e béra pér sasi {véllim) té bleré.
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3.6, Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfryt&zimit paraqesin t& ardhurat q@ pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale t&
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale,
fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi |
kursit t& kémbimit pérveg diferencave té kémbimit gé lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7. Qiraté

Qjramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té& minimumit té
pagesave té qirasé né datén € blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e mbetur t€ detyrimeve.

Shogéria ka gira operative dhe gira financiare.
3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné 1& ardhura interesi nga liogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit gé&
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave té
konstatuara duke p&rdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,

ndryshimet n& vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vierg té& drejté népérmjet llogarisé

fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té

ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9, Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né& pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatim njihet né kapital.

Tatimi aktual &sht@ tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat tatimore
né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e
méparshme, Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 15% {2018: 15%]).Tatimi mbi fitimin n& Republikén
e Kosov&s éshté 10%.

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo t& rikuperueshé&m} né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shkak té
aplikimit t& parimeve kontab#l t& ndryshme nga ate tatimore. Tatimi i shtyr@ njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmijet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerave té kityre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.

Shoqéria nuk ka burim diferencash t& pérkohshme pér njohjen e tatimit t& shtyré mbi fitimin,

3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore t& detyrueshme, qé& sigurojné
pérfitimet pér pensione té& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkates sipas njé
plani kontributesh pensioni té pércaktuar.
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Aldosch-Farma sh.p.k.
Shénimat e pasqyrave financiare té konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Leké}

3. Politikat Kontabél (vazhdim}
3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t@& réndésishém né vendimet
e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime t& paraqitjes s& pasgyrave financiare, drejtimi |
shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé t& lidhura.

3.12, Provizionet

Nj& provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligior apo konstruktiv, i cili
mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér shiyerjen
e ti]. Provizionet pércaktohen duke skentuar fiukset e pritshme té ardhshme t& parasé me njé normé skontimi para
tatimit gé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vierén né kohé té parasé dhe pér risget qé lidhen me detyrimin
né ffal&, Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash
pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13. Aktivet dhe detyrimet e kusht&zuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen n& pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime t& pasqyrave financiare
pér sa koh& g mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e largét. Njé aktiv
i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa koh# ekziston mundésia e
hyrjes s& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme

gé ngjarjet e ardhshme té& konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té
béhet njé vierésim i arsyeshém | shumas sé& humbjes.

4, Mijete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Mjete monetare né banké

togari rrjedhése 17,483,802 4,715,842
Depozita me afat - -
Mjete monetare né arké 1,960,627 1,423,503
likuiditete n& udhétim 56,400 56,400
19,500,829 6,195,746
5. Liogari té arkétueshme tregtare

Liogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Klienté 434,707,454 354,392,633
434,707 454 354,392,633
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Aldosch-Farma sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare t& konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Leké)

6. Té tjera llogari té arkétueshme

Llogarité té tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Paradhénie pér punonjésit 0 0
TVSH e arkétueshme 437,196 316,110
Tatimi mbi fitimin 16,993,616 0
Tetjera kerkesa per arketim 299,745,888 326,232,675
Té arkétueshme nga ortaku 242,036,959 293,286,045
559,213,659 619,834,830

7. Inventari
Inventari mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Mallra 427,532,946 472 467,579
427,532,946 472,467,579

8. Parapagimet dhe shpenzime té shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra paragiten si mé poshté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Parapagime per inventaré 287,223,480 232,553,744
Shpenzime te shiyra 0
287,223,480 232,553,744
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Aldosch-Farma sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare t& konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Leké)
10.  Aktive afatgjata jomateriale

Gjendja e aktiveve afatgjata jomateriale mé 31 dhjetor 2019 dhe mé 31 dhjetor 2018 paraqitet si mé poshté:

AAIM Total

Me kosto

Gjendja mé 1 janar 2018 26,056,377 26,056,377
Shtesa 6,121,632 6,121,632
Pakésime - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 32,178,009 32,178,009
Shtesa 2,876,816 2,876,816
Pakésime - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 35,054,825 35,054,825
Amortizimi -
Gjendja mé1janar 2018 14,882,700 14,882,700
Shtesa 2,412,538 2,412,538
Pakesime - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 17,295,238 17,295,238
Amortizimi | vitit 4,838,205 4,838,205
Kthim amortizimi - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 22,133,443 22,133,443
Efekti i kursit té kémbimit nga pérkthimet e degés 984,025 984,025
Gjendja Neto mé 31 dhjetor 2018 14,882,771 14,882,771
Gjendja Neto mé 31 dhjetor 2019 11,937,357 11,937,357

11.  Tituj prondésie n& njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit{Promed) mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paraqiten si

mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Titu] prongsie né njésité ekonomike brenda
grupit{Promed} 701,000 701,000
701,000 701,000

12. LUlogarité pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Furnitoré 34,240,133 29,032,360
Detyrime tregtare ndaj paleve te lidhura 0 0
34,240,133 29,032,360

13.  Grante, t& ardhura té shtyra e té tjera detyrime

Glendja e té ardhurave t& shtyra, parapagimet e klintéve mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Te ardhura te shtyra 197,420,924 184,824,834
197,420,924 184,824,834
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Aldosch-Farma sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare t& konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Leké}

14, Petyrime tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paraqgiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Detyrime tatimore 34,337 9,907,215
34,337 9,907,215

15.  Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pér shogéring vijojné si mé poshté

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Detyrime ndaj punonjesve 1,153,738 1,880,005
Detyrime ndaj ortakeve - -
Te tjera detyrime - -

1,153,738 1,880,005

16. Hua afatgjata

Huaté afatgjata mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si m& poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Hua afatgjata 347,513,437 570,092,759
Qera financiare - -

347,513,437 570,092,759

17. Kapitall

Kapitali i nénshkruar i shogérise Aldosch Farma sh.p .k éshté 200, 100,000 Lek&, 100 kuota ose 100% zotérohen nga
Agif Hoxha

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 201x
Numri i kuotave 100 100
Vlera nominale (n& LEK) 2,001,000 1,000
Kapitali i nénshkruar 200,100,000 100,000

Kapitali i shogérisé ProMed sh.p.k &sht& 5,000 Euro i zotéruar 100% nga Aldosch-Farma sh.p.k.
Rezerva ligjore &shté né vlerén 440,120 Lekg, njésoj si edhe vitin e kaluar.

Rezerva nga pérkthimi i kurseve té kémbimit ka vlerén (20,521,677.75))Leké.
Fitimet e mbartura mé 31 dhjetor 2019 jané né vlerén 900,534,126.56 Leké.
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Aldosch-Farma sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare té konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Leké)

18.  Té& ardhura nga aktivitetl i shfrytézimit

Ta ardhurat nga aktiviteti | shfrytézimit paragiten si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor
2018:

Pér vitin e mbyllur m& Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té ardhura nga shitja e mallrave 1,702,626,762 1,828,954,257
1,702,626,762 1,828,954,257

19, Té& ardhura té tjera nga shfrytézimi

Te ardhurat e tiera nga shfrytézimi pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyHur mé

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Téardhura nga shitja e AQT 167,537,402 30,000
Teardhura tetjera 2,198,142 2,558,057
169,735,544 2,588,057

20. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Shpenzimet pér |éndé té para dhe materiale té konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:
P&r vitin e mbyllur m& P&r vitin e mbyliur mé

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Mallra 1,438,723,815 1,385,577,487
1,438,723,815 1,385,577,487

21. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:
Pér vitin e mbyllur mé Pé#r vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Blerje energji,avull,ujé, karburant 5,336,158 5,730,221
Shpenzime geraje 26,933,056 23,602,150
Mirémbajtje dheriparime 1,956,642 2,756,458
Sigurime 1,282,119 2,357,996
Blerje t& ndryshme,kancelari etj 2,175,577 2,234,470
Shérbime nga t& treté 984,000 1,294,937
Licensa dhe koncesione - 1,276
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 1,040,513 1,097,018
Shpenzime marketingu 1,408,029 18,153,122
Shpenzime pér pritje dhe perfagesime - 258,592
Shpenzime transpoti 2,802,083 1,782,695
Komisione bankare 337,228 361,263
Sponsorizime 1,108,842 1,139,830
Taksa t& ndryshme 1,237,570 682,925
Shpenzime té& ndryshme dhe té panjohura 24588,312 25,071,944
71,190,128 86,524,898
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Aldosch-Farma sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare té konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Leké)

22,  Shpenzime t& personelit

Shpenzimet e persanelit detajohen si mé posht@ pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur mé P&r vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Shpenzime pér paga 35,764,934 39,879,303
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore 2,691,268 2,579,449
38,456,202 42,458,751

23. Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi

Shpenzimet e zhvierésimit dhe amortizimit paragitet si mé posht& pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31
dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyliur mé

31 dhietor 2019 31 dhjetor 2018
Shpenzime amortizimi dhe konsumi 8,177,601 5,341,640
8,177,601 5,341,640

24. Shpenzime té tjera té& shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit paragesin gjobat dhe penalitetet pér vitin e mbyltur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31
dhjetor 2018:

P&r vitin e mbyllur m& Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Gjoba te ndryshme dhe kamatvonesa 2,916,006 3,420,047
2,916,006 3,420,047

25. Shpenzime financiare

Shpenzimet dhe té ardhurat nga interesi si dhe rezultati nga kurset e kémbimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2019 dhe 2018 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyliur mé

31 dhietor 2019 31 dhjetor 2018

Shpenzime Interesi 30,977,691 52,786,015
Humbje nga kursi kembimit - -
Te ardhura nga interesi - -
Shpenzim per shitje AQT 167,537,402 22,817
198,515,093 52,808,832
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Aldosch-Farma sh.p.k
Shénimet e pasgyrave financiare té konsofiduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vierat jané né Leké)

27. Angazhime dhe pasiguri

(éshtje gjygésore

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime t& ndryshme ligiore
nga palé té treta. Bazuar né opinionin e dreftuesve té Shogérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto géshtje
nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar t& Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj. Me 31
dhjetor 2019 shogeria nuk ka asnje ¢éshtje gjyqésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo, g& mund té kérkojé
rregullime t& kétyre pasqyrave financiare.

28.  Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasgyra financiare.
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